
 
  

Zápis č. 08/2023 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP 

 
Místo: CS502 
Datum a čas: 20. 9. 2023, 15:00 h 
 

1. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
2. Mgr. Barbora Lanková 
3. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
4. doc. Mgr. Jaroslav Říčan, Ph.D. 
5. Mgr. Kateřina Šteklová, Ph.D. 

6. prof. akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, 
Ph.D. 

7. Mgr. Lucie Zušťáková 
8. Tereza Laliková 

 
 

 
omluveni: 

1. Veronika Přibíková 
2. Šimon Růžička 
3. PhDr. Mgr. Michal Vostrý, Ph.D.  
4. Kamila Drašarová 
5. Bc. Lucie Lebrušková 

 
Hosté:   
doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
 

Děkan doc. Bláha požádal o úvodní slovo, pozdravil členy AS a informoval o dění na fakultě 
v průběhu července a srpna: 
 

- PF gratuluje k získání docentury doc. Říčanovi 
- proběhly letní školy na katedrách KHV, KVK,  
- na katedře KTVS proběhla každoroční akce Tělo Ústí  
- PF organizovala konferenci ČAPV  
- slibované změny v odměňování akademických pracovníků PF byly odsunuty na pozdější 

termín, ale z ušetřených peněz fakulty šla dílčí kompenzace na jednorázové odměny 
- výhled - financování VŠ ze strany MŠMT by mělo být v příštím roce podobné jako 

v letošním roce, bez navýšení, bude chybět příspěvek na energie, fakulta musí hledat cesty 
financování v projektech, grantech a smluvním výzkumu 

- ocenil práci CCV a jeho finanční přínos 
- seznámil AS se situací týkající se odchodu dr. Závory:  

Jeho pracovní smlouva vypršela k 31. 8. 2023, na pozici bylo vypsáno výběrové řízení, do něhož se 
nepřihlásil. Studentka Lucie Kyselová 26. 6.2023 předložila rektorovi, děkanovi a předsedkyni AS 
PF UJEP petici reagující na odchod dr. Závory z Pedagogické fakulty s 55 podpisy. V září děkan 
obdržel ze zaměstnaneckého oddělení informaci o zahájení pracovně právního sporu dr. Závory s 
UJEP.  

- Děkan popřál všem hodně zdaru do nového akademického roku a zdůraznil potřebu 
otevřené komunikace mezi zaměstnanci a vedením. 

 
  



 
 
Program: 

1. Čerpání rozpočtu k 30. 6. 2023 
2. Vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina 1-6/2023 
3. Žádost o mimořádný výdaj z FRIMu 150.000Kč – ediční odd. (sešívací stroj) 
4. Různé 

 
Schválení programu zasedání  
hlasování:  8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění usnesení 
AS PF UJEP 
 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 07/2023 z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické 
fakulty UJEP, konaného dne 21. 6. 2023 v předložené verzi. 
 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 
 
 
1. Změna v personálním obsazení AS PF 
 
Dr.  Heidler se k 19. září 2023 písemně vzdal mandátu. Členem AS PF UJEP se s platností od 
20. 9. 2023 na základě výsledků řádných voleb stává náhradník doc. Mgr. Jaroslav Říčan, 
Ph.D. 
 
 
2. Čerpání rozpočtu PF UJEP k 30. 6. 2023 

 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení přehled čerpání Rozpočtu provozních 
prostředků PF UJEP k 30. 6. 2023.  
 
komentář Dr. I. Bertl  

- shrnul specifika čerpání rozpočtu k 30. 6. 2023 
- hrozí přečerpání OON u některých kateder, musí se redukovat dohody, s příslušnými 

katedrami proběhla individuální jednání  
 

vyjádření Ekonomické komise: bez připomínek 
 
Usnesení 1: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje čerpání 
Rozpočtu provozních prostředků PF UJEP k 30. 6. 2023 v předloženém znění. 
 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 



 
 
 
3. Vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina 1-6/2023 
 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení přehled vypořádání nákladů za objekt Králova 
Výšina 1-6/2023. 
 
komentář Dr. Bertl 

- závazný výdaj, na základě smlouvy  
- hlavní část tvoří nutná spotřeba energií 

vyjádření Ekonomické komise: bez připomínek 
 
Usnesení 2: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje přehled 
vypořádání nákladů za objekt Králova Výšina 1-6/2023, v předloženém znění. 
 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
4. Žádost o mimořádný výdaj z FRIMu 150.000Kč – ediční odd. (sešívací stroj) 
 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení Žádost o výdaj z FRIMu PF ve výši 150.000 Kč  
vč. DPH (pořízení sešívacího stroje pro výrobu brožovaných publikací, ediční oddělení). 
 
komentář dr. Bertl 

- stávající stroj je v provozu 15 let, oprava není rentabilní, je potřeba náhrada  
- na stroji se sešívají brožury a sborníky s vazbou V1, testy pro přijímací řízení, ankety pro 

výzkum a další propagační materiály  
vyjádření Ekonomické komise: bez připomínek 
 
Usnesení 3: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o výdaj 
z FRIMu PF ve výši 150.000 Kč vč. DPH (pořízení sešívacího stroje pro výrobu brožovaných 
publikací, ediční oddělení), v předloženém znění. 
 
hlasování:   8 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
  



 
 
5. Různé  
5.1. Přesun termínu zasedání AS PF na 20. prosince 2023 
Přesun termínu umožní účast senátorce V. Přibíkové po jejím návratu z Erasmu. 
 
Usnesení 4 
Akademický senát PF UJEP souhlasí s posunem termínu řádného zasedání na 20. prosince 
2023 
 
hlasování:   7 pro – 0  proti – 1 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
5.2. Rekonstrukce budovy kateder 
informace dr. Bertl: 

- do veřejné zakázky podány 3 nabídky 
- ze zákona došlo k prodloužení termínu podávání nabídek (dotazy firem) 
- 27. 9. 2023 zasedá komise, která VZ vyhodnotí. Nabídky jsou zpracovávány firmou mimo 

UJEP. 
- Nejnižší nabídka je vyšší než původní rozpočet vytvářený v době před inflací, nutno počítat 

s využitím rezerv PF k financování rekonstrukce. 
- Konec rekonstrukce se předpokládá na jaře 2026.  

 
 
 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP se koná ve středu 18. 10. 2023 v 15:00 h v místnosti 
CS502. 
předpokládaný program: příprava Výročního shromáždění akademické obce 
 
 
 
21. září 2023 

Zapsala Ing. Zdenka Kubištová Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D.  


